Translate Plus Limited

Annual Report and Financial Statements

31 December 2019

Registered Number: 06674541



Directors

J Billingsley P Dumouchel

P U Severinsen

V Weill R Timms J-F Valent (appointed 26 July 2019) (resigned 1 February 2020) (resigned 29 July 2019)

Secretaries

P Muwanga J Munis N Raj (appointed 16 June 2020) (resigned 16 June 2020) (resigned 15 February 2019)

Auditor

Mazars I.LP Tower Bridge House St Katharine's Way London E1W 1DD

Registered office

1st Floor 2 Television Centre 101 Wood Lane London W12 7FR

Strategic report

Principal activity and review of the business

The principal activity of Translate Plus Limited (the "Company") continues to be the provision of translation and related linguistic services to businesses.

The Company's key financial and other performance indicators during the period were as follows:

	2019	2018	Change	
	£000	£000	%	
Revenue	11,149	12,266	(9%)	
Operating profit	2,241	2,605	(14%)	
Profit after tax	1,815	2,121	(14%)	
Shareholder's funds	4,972	4,748	5%	
Current assets as a % of current liabilities	302%	265%	37%	
Average number of employees	43	63	(32%)	

Revenue has decreased by 9%. This is mainly as a result of revenue reduction of some larger key accounts who have had less language budget and the loss of smaller clients, as the focus has more and more been on servicing large and profit making key accounts. This has not been compensated by new business revenue during the year.

Profit after tax has decreased by 14% due to the reduction in revenue with a proportional decrease in operating costs.

Shareholder's funds increased by 5% due to current year profits.

Current assets as a percentage of current liabilities has increased by 37% mainly due to movements in liabilities on contracts and short-term lease liabilities partially offset by dividends paid.

The total average number of employees in the United Kingdom has decreased by 32% compared to the prior period. Most of these positions have been moved to Translate Plus Bulgaria for cost reduction reasons.

The services offered by the Company have minimal environmental impact. However, the Board believes that good environmental practices support the Board's strategy by enhancing the reputation of the firm.

Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing the Company are broadly grouped as competitive and financial instrument risk.

Competitive risks

The Company operates in a highly competitive market place where margins are continually under pressure. However, the Company is well positioned to maintain its market share.

Financial instrument risks

The Company has established a risk and financial management framework whose primary objectives are to protect the Company from events that hinder the achievement of the Company's performance objectives.

The objectives aim to limit undue counterparty exposure, ensure sufficient working capital exists and monitor the management of risk at a business unit level.

Strategic report (continued)

Principal risks and uncertainties (continued)

Exposure to liquidity, cash flow and credit risk

Liquidity risk is the risk that an entity will encounter difficulty in meeting obligations associated with financial liabilities. We aim to mitigate liquidity risk by managing cash generation by our operations and applying cash collection targets.

Cash flow risk is the risk that inflows and outflows of cash and cash equivalents will not be sufficient to finance the day-to-day operations. We manage cash flow risk by careful negotiation of terms with customers and suppliers.

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss for that other party by failing to discharge an obligation. Our policies are aimed at minimising such losses, and require that deferred terms are only granted to customers who demonstrate an appropriate payment history and satisfy credit worthiness procedures.

Exposure to foreign exchange risk

Foreign exchange risk is the risk arising from purchases and sales of goods or services denominated in foreign currencies. The majority of our commercial dealings are done in the local currencies of the countries in which they are transacted. As a result, exchange rate risk relating to such transactions is significant and are mitigated through appropriate currency hedging agreements.

As regards intercompany loans/borrowings, these are subject to appropriate hedges if they present significant net exposures to exchange rate risk.

Derivatives used are generally forward currency contracts or currency swaps.

Uncertainties arising from COVID-19 and Brexit

We have looked at the uncertainties arising from COVID-19 and Brexit facing all businesses and challenged ourselves as to the impact on estimates made within these financial statements including on the related disclosures and the appropriateness of the going concern basis of preparation of the financial statements. All of these depend on assessments of the future economic environment which is plainly subjective.

The impact of COVID-19 is more difficult to estimate but we are confident that the impact on our trading activities is manageable. We specifically comment on the impact on our going concern assessment on page 5.

On behalf of the board

P U Severinsen Director

SO June 2020

Directors' report

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2019.

Results and dividends

The Company recorded a profit after tax for the financial period of £1,815,000 (2018: £2,121,000 profit). A dividend of £1,591,000 was declared and paid during the period (2018: £741,000).

As permitted by Paragraph 1A of Schedule 7 to the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 certain matters which are required to be disclosed in the Directors' report have been omitted as they are included in the Strategic report on pages 2 to 3. These matters relate to the principal activity and financial risks.

Future developments

The directors do not foresee any material changes in the continuing operations of the business.

Directors

The directors who served during the year and thereafter are as listed on page 1.

Directors' indemnity

The directors confirm that no qualifying third party indemnity provision in favour of any directors of the Company, as defined by Section 236 of the Companies Act 2006, either by the Company or by any other party, was in force at the time of the signing of the report, and that no such provision had been in force at any time in the financial year.

Events after the balance sheet date

In December 2019, several cases of pneumonia associated with the coronavirus disease (COVID-19) were reported in Wuhan, China. The spread of the virus has caused business disruption beginning in January 2020 and the World Health Organization has declared this virus to be a public health emergency on 31 January 2020.

While the business disruption is currently expected to be temporary, there is uncertainty around the duration of these disruptions or the possibility of other effects on the business.

This outbreak has no impact on the financial statements as of 31 December 2019 but it is difficult to reasonably estimate the evolution of advertising and marketing spend in 2020 at the time of this report. Management is focused on the safety and well-being of its people and has put in place all of the necessary measures to protect all its stakeholders' interests and to rigorously manage all costs, particularly during this period.

No other significant events affecting the Company since the end of the financial year were noted.

Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes and abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employees' involvement

The Company places considerable value on the involvement of its employees and has continued its previous practice of keeping them informed on matters affecting them as employees and in various factors affecting the performance of the Company through regular internal communications including emails and internal announcements. Employees are consulted regularly on a wide range of matters affecting their current and future interests.

Disclosure of information to the auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a director to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

Directors' report (continued)

Going concern

The uncertainty as to the future impact on the Company of the recent COVID-19 outbreak in particular has been considered as part of the Company's adoption of the going concern basis of preparation. To date the full impact of the COVID-19 is un-known. However, the company has strong relationships with key existing clients and suppliers and despite of the circumstances it is securing new client contracts. With the financial resources available to the Company and strong control on the costs, it is well placed to manage its business risks successfully.

We have performed a number of downside scenarios to consider the potential impact of COVID-19 on the Company's forecasts and we are satisfied that in each of these scenarios the Company will still be able to meet its obligations as they fall due and that the going concern basis of preparation therefore remains appropriate.

On behalf of the board

P U Severinsen

Director

36 June 2020

Statement of total comprehensive income

for the year ended 31 December 2019

	Notes	2019	2018
		£000	£000
Revenue	2	11,149	12,266
Administrative expenses		(8,908)	(9,661)
Operating profit	3	2,241	2,605
Interest receivable and similar income	7	10	4
Interest payable and similar charges	8	(3)	(9)
Profit on ordinary activities before taxation		2,248	2,600
Tax	9	(433)	(479)
Profit for the financial period		1,815	2,121
Other comprehensive income		<u> -</u>	
Total comprehensive income for the period		1,815	2,121

The Company's revenue and operating profit all relate to continuing operations.

Balance sheet

at 31 December 2019

	Notes	2019	2018
A		£000	.000£
Non-current assets	10	05	201
Right-of-use assets related to leases	10	95	391
Property, plant and equipment	11	27	58
0		122	449
Current assets		600	0.62
Assets on contracts	12	608	963
Trade and other receivables	12	1,771	2,091
Cash and cash equivalents		4,876	3,965
		7,255	7,019
Current liabilities		(01)	(600)
Liabilities on contracts	10	(81)	(629)
Short-term lease liabilities	10	(88)	(321)
Trade and other payables	13	(1,294)	(1,188)
Corporation tax		(942)	(509)
•		(2,405)	(2,647)
Net current assets		4,850	4,372
Total assets less current liabilities		4,972	4,821
Non-current liabilities			
Long-term lease liabilities	10		(73)
		-	(73)
Net assets		4,972	4,748
Capital and reserves			
Called-up share capital	14	51	51
Share premium	A - V	10	10
Retained earnings	•	4,911	4,687
Total equity		4,972	4,748
		1,7 / 2	3,770

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on the below date.

P U Severinsen

Director

30 June 2020

Statement of changes in equity

for the year ended 31 December 2019

	Notes	Called up share capital £000	Share premium £000	Retained earnings £000	Total equity £000
At 1 January 2018		51	10	3,307	3,368
Profit for the financial period		-	-	2,121	2,121
Other comprehensive income					
Total comprehensive income for the period		-	•	2,121	2,121
Equity dividends paid	10			(741)	(741)
At 31 December 2018		51	10	4,687	4,748
Profit for the financial period		-	-	1,815	1,815
Other comprehensive income					
Total comprehensive income for the period		-	-	1,815	1,815
Equity dividends paid	10		-	(1,591)	(1,591)
At 31 December 2019		51	10	4,911	4,972

.

for the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies

1.1. Basis of preparation

Translate Plus Limited is a private Company limited by shares incorporated and domiciled in the United Kingdom and registered in England and Wales.

Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" ("FRS 101") and in accordance with the applicable provisions of the Companies Act 2006. Except for certain disclosure exemptions detailed below, the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU (EU-adopted IFRSs) have been applied to these financial statements and, where necessary, amendments have been made in order to comply with the Companies Act 2006 and The Large and Medium-sized Companies and Groups Regulations 2008/410 ('Regulations').

Basis of measurement

The financial statements have been prepared under the historical cost convention except for certain financial instruments which are measured at fair value.

Going concern

The Company has access to considerable financial resources together with long standing relationships with key clients and suppliers. The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and financial position, including the impact of COVID-19, are set out in the Strategic and Directors' Report.

As a consequence, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

Disclosure exemptions applied

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by FRS 101 paragraph 8:

- (i) The requirements of IFRS 2 'Share-based Payment' paragraphs 45(b) and 46 to 52 relating to certain disclosure requirements on share-based payments;
- (ii) The requirement of IFRS 7 'Financial Instruments: Disclosures' relating to the disclosure of financial instruments and the nature and extent of risks arising from such instruments;
- (iii) The requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 'Revenue from Contracts with Customers'
- (iv) The requirements of paragraph 52, the second sentence of paragraph 89, and paragraphs 90, 91 and 93 of IFRS 16 'Leases'.
- (v) The applicable requirements of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' relating to the disclosure of comparative information in respect of the number of shares outstanding at the beginning and end of the year (IAS 1.79(a)(iv)), the reconciliation of the carrying amount of property, plant and equipment (IAS 16.73(e)) and the reconciliation of the carrying amount of intangible assets (IAS 38(118)(e));
- (vi) The requirements of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' paragraph 16, the requirement to make an explicit and unreserved statement of compliance with IFRS;
- (vii) The requirements of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' paragraphs 38A to 40D relating to disclosures of comparative information;

for the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies (continued)

1.1. Basis of preparation (continued)

Disclosure exemptions applied (continued)

- (viii) The requirement of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' paragraphs 134 to 136 relating to the disclosure of capital management policies and objectives;
- (ix) The requirements of IAS 7 'Statement of Cash Flows' and IAS 1 'Presentation of Financial Statements' paragraph 10(d) and 111 relating to the presentation of a Cash Flow Statement;
- (x) The requirements of IAS 8 'Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors' paragraphs 30 and 31 relating to the disclosure of standards, amendments and interpretations in issue but not yet effective;
- (xi) The requirements of IAS 24 'Related Party Disclosures' paragraph 17 and 18(A) relating to the disclosure of key management personnel compensation and the requirements relating to the disclosure of related party transactions entered into between the Company and other wholly-owned subsidiaries of the group; and
- (xii) The requirements of IAS 36 'Impairment of Assets' paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d) to 134(f) and 135(c) to 135(e) relating to certain disclosure requirements of impairment testing;

For the disclosure exemptions listed in points (i) to (ii) and (x), the equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of the group, Publicis Groupe S.A. which the Company is consolidated into.

Use of estimates and judgments

The preparation of the financial statements requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets and liabilities, income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making the judgments about carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and in any future periods affected.

Information about significant areas of estimation uncertainties and critical judgments in applying accounting policies that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements are described in the relevant notes highlighted below:

revenue recognition on client projects;

Detailed disclosures concerning these matters are provided in Note 1.2.

1.2. Accounting principles

Revenue recognition

The Company recognises revenue as control of the promised linguistic services (identified as performance obligations) are transferred to the customer, at an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for those services. Where the contract includes multiple performance obligations, the transaction price is allocated to each performance obligation based on the stand-alone selling prices. Where these are not directly observable they are estimated based on the number of words that require translation or industry standard assumptions are used to determine the time linguists spent on the project.

The Company receives compensation from customers in the form of fees and reimbursement of third-party costs incurred on behalf of customers. Fees are usually calculated on the basis of the number of words that require translation or industry standard assumptions are used to determine the time linguists would spend on the project. Contracts are typically short-term, generally under one year, and the Company typically has an enforceable right to payment for performance completed to date.

for the year ended 31 December 2018

1. Accounting policies (continued)

1.2. Accounting principles (continued)

Revenue recognition (continued)

In the majority of cases, the revenue recognition is not the same as the amounts invoiced to customers, in these circumstances either a contract asset or contract liability is recognised for the difference between the cumulative revenue recognised and the cumulative amounts invoiced for the contract.

Performance obligations

Separate performance obligations are identified at the beginning of a project when a job is procured by a customer, and details of the performance obligations are set out in the cost estimates or contracts. There can be a number of distinct services that are required under a single contract, such as where a project requires translation into different target languages. In this case, each target language translation would generally be considered a separate performance obligation as they can be sold separately and clients can benefit from them separately.

Almost all of the Company's revenue is recognised over time because the client simultaneously receives and consumes the benefit of the services or an asset is generated with no alternative use and for which the company is entitled to payment for performance completed to date.

"Agent" vs. "Principal" Considerations:

When third party suppliers are involved in providing services to customers, the Company considers that it is acting as "Principal" if at least one of the following criteria is satisfied:

- The Company obtains control of the asset or service before transferring it to the customer;
- The Company has the ability to direct the supplier(s); or
- The Company incorporates or combines the work of suppliers to deliver the promised services to the customer

When the Company acts as "Principal", the revenue recognised is based on the gross consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for the services. When the Company acts as an "Agent", revenue is recognised net of the pass through costs to customers. In any case, out of pocket expenses reimbursed by customers (transport, hotels, meals, etc.) are always recognised in revenue.

Contract modifications:

On occasion, the customer may ask for modifications to the scope of the services in the course of the contract. These changes are generally negotiated as new contracts encompassing the additional needs with the related compensation.

Effect of foreign currency

Transactions denominated in foreign currencies are translated into sterling at the actual exchange rates at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the balance sheet date are reported at the rates of exchange prevailing at that date. Any gain or loss arising from a change in exchange rates subsequent to the date of the transaction is reported as an exchange gain or loss in the Statement of total comprehensive income. The Company uses derivatives such as foreign currency hedges to hedge its current or future positions against foreign exchange rate risks. These derivatives are measured at fair value, determined by reference to observable market prices at the reporting date.

for the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies (continued)

1.2. Accounting principles (continued)

Income tax

UK corporation tax payable is provided on taxable profits at the current rate.

Leases

Leases are recognised on the Balance sheet at the outset of the lease at the present value of future payments. These leases are recognised under "Lease liabilities", offset by "Right-of-use assets". They are amortised over the term of the lease, which is typically the fixed period of the lease unless there is a stated intention to renew or terminate. In the Statement of total comprehensive income, depreciation and amortisation expenses are recognised in the operating margin and interest expenses under net financial income (expenses).

Leases of low-value assets or short-term leases are immediately expensed in profit or loss.

Pensions

The Company operates a defined contributions scheme. Contributions to the scheme are recognised in the Statement of total comprehensive income in the period in which they become payable.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated net of accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

An item of property, plant and equipment that qualifies for recognition as an asset is measured at its cost. Cost of an item of property, plant and equipment comprises the purchase price, any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management and an initial estimate of the cost of dismantling and removing the asset and restoring the site on which it is located.

After recognition, all property, plant and equipment are carried at costs less any accumulated depreciation and any accumulated impairment losses.

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of the asset on a straight line basis over their estimated useful lives as follows:

Fixtures and fittings

- 10 years

Office equipment

5 to 10 years

Residual value is calculated on prices prevailing at the date of acquisition, and reviewed annually. The carrying values of the property, plant and equipment are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Gains or losses arising on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the disposal proceeds and the carrying value of the asset and are recognised in profit or loss.

for the year ended 31 December 2019

1. Accounting policies (continued)

1.2. Accounting principles (continued)

Interest income and expense

Interest income arises from cash and cash equivalents and balances with group undertakings. Interest expense arises from financing activities. Interest income and expense are recognised in the profit and loss account using the effective interest method.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and in hand and short term deposits with an original maturity of three months or less.

Trade and other receivables

Trade receivables are recognised at the initial amount of the invoice, except for longer-term debtors explained below. Trade receivables presenting a risk of non-recovery are subject to impairment. Such allowances are determined, on a case-by-case basis, using various criteria such as difficulties in recovering the receivables, the existence of any disputes and claims, or the financial position of the debtor. Due to the nature of the Company's activities, trade receivables are of a short-term nature and are measured at amortised cost using the effective interest method. Nevertheless, any trade and other receivables of a longer-term nature will be recognised at their discounted value.

Contract assets

Contract assets consist of revenue recorded when a performance obligation has been satisfied but not yet invoiced. Contract assets are transferred to Trade receivables when the right to consideration becomes unconditional and the service is invoiced to the client in accordance with the terms of the contract.

Trade and other payables

This line item includes all operating payables (including notes payable and accrued supplier invoices) related to the purchase of goods and services. These payables are generally due within less than one year. Financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method.

Liabilities on contracts

Liabilities on contracts correspond to deferred income. These are considerations received or invoiced to clients for which the Group has an obligation to provide goods or services.

Contract liabilities do not include client advances for external costs incurred on behalf of clients and that are directly pass-through to the clients when the Group acts as "Agent". Such advances are recorded under Trade payables.

Equity and reserves

Called-up share capital represents the nominal value of shares that have been issued.

Retained earnings include all current and prior period retained profits.

Share premium represents the difference between the issue price and the nominal value of the shares issued.

for the year ended 31 December 2019

2. Revenue

3.

The activities of the Company during the year were principally related to the provision of translation and related linguistic services to businesses. The members believe that such activities comprise a unified class of business which cannot be further analysed into segments.

An analysis of revenue by geographical market is given below:

	2019	2018
	€000	£000
United Kingdom	2,941	2,695
Europe	6,882	8,821
USA	742	450
Asia	277	58
Rest of the World	.307	242
	11,149	12,266
Operating profit		
The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	2019	2018
	£000	£000

	£000	£000
Loss on transactions denominated in foreign currency	38	87
Depreciation of right-use assets (see note 10)	296	301
Depreciation of property, plant and equipment (see note 11)	31	88
Staff costs (see note 5)	1,554	2,140
Auditor's remuneration (see note 4)	14	15

4. Auditor's remuneration

The remuneration of the auditor is further analysed as follows:

	2019 £000	2018 £000
Audit of the financial statements - Company	17	15

for the year ended 31 December 2019

5. Staff costs

	2019 £000	2018 £000
Wages and salaries	1,380	1;918
Social security costs	147	196
Defined contribution pension scheme costs	27_	26
	1,554	2,140

Included in total staff costs is £152,000 (2018: £178,000) in respect of directors' remuneration (see note 6).

The average monthly number of persons employed by the Company during the period was:

	2019	2018
	No.	No.
Administration staff	34	53
Advertising staff	9	10
·	43	63

6. Directors' emoluments

The directors' emoluments were as follows:

	2019	2018
	£000	£000
Emoluments	362	350
Company contributions to defined contribution pension schemes	2	1
Dividend paid	233	108
	597	459

There were 2 directors who were members of a money purchase pension scheme during the period (2018: 2).

The above amounts for remuneration include the following in respect of the highest paid director:

	2019 £000	2018 £000
Emoluments	211	199
Company contributions to defined contribution pension schemes	-	-
Dividend paid	116	54
	327	253

for the year ended 31 December 2019

7. Interest receivable and similar income

		2019	2018
		£000	£000
	Intercompany interest receivable	10	4
		10	4
8.	Interest payable and similar charges		
		2019	2018
•		000£	€000
	Pouls interest maid		1
	Bank interest paid Interest on lease contracts	3	l.
	interest on lease contracts	3	8
		<u> </u>	9
9.	Taxation		
	(a) Analysis of charge for period		
	``	2019	2018
		€000	£000
	Current tax:		
	Corporation tax	433	510
	Adjustment in respect of previous periods		(31)
	Total current tax	433	479
	Tax on profit on ordinary activities (see note 9(b))	433	479

(b) Factors affecting tax charge for the period

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the period differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%). The differences are reconciled below:

•	2019	2018
	€000	£000
Profit on ordinary activities before tax	2,248	2,600
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of		
corporation tax in the UK of 19.00% (2018: 19.00%)	427	494
Expenses not deductible for tax purposes	6	16
Tax over provided in prior periods		(31)
Total tax (see note 9(a))	433	479

for the year ended 31 December 2019

10.	Dividends	paid and	proposed
-----	-----------	----------	----------

10. Dividends paid and proposed		
Declared and paid during the year:	2019	2018
	£000	£000
Equity dividends on ordinary shares:		
Dividends paid	1,591	741
11. Lease contracts		
	2019	2018
	£000	£000
At 1 January	391	691
Amortisation expense	(296)	(301)
At 31 December	95	391
Analysis of maturities of lease liabilities:	•	
	2019	2018
	0002	£000
Not later than one year	88	321
After one year but not more than five years	<u>-</u>	73

12. Property, plant and equipment

	Fixtures and fittings £000	Office equipment £000	Total £000
Cost:			
At 1 January 2019	56	323	379
Additions	-,	-	· -
At 31 December 2019	56	323	379
Depreciation:			
At 1 January 2019	(37)	(284)	(321)
Charge for the year	(8)	(23)	(31)
At 31 December 2019	(45)	(307)	(352)
Net book value:			
At 31 December 2019	11	16	27
At 31 December 2018	19	39	58_

394

88

for the year ended 31 December 2019

13. Trade and other receivables

	2019	2018
	£000	£000
Trade receivables	1,707	1,991
Amounts owed by group undertakings	•	40
Other receivables	48	42
Prepayments	16	18
	1,771	2,091
14. Trade and other payables - current		
	2019	2018
	£000	£000
	2000	2000
Trade payables	852	657
Other taxation and social security costs	128	156
Accruals	308	371
Other payables	6	4
	1,294	1,188
15. Allotted and issued share capital		
	2019	2018
	€000	£000
Allotted, called-up and fully paid		
51,251 redeemable ordinary shares of £1.00 each	51	51
	51	51

for the year ended 31 December 2019

16. Related party transactions

For the period ended 31 December the Company had the following transactions and balances with related parties:.

	Payables Receivables		ables	Services		Billings		
Related Party	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Publicis Media FZ	-	-	1	=	-		-	-
Publicis Communications								
Australia Pty Ltd	- .	-	1	-	-	· -	-	-
Translate Plus Bulgaria	(96)	(39)	-	-	-	-	-	-
Publicis Communications		. ,	•					
Schweiz AG	-	-	1	•	-	•	-	-
Publicis Sapient China Co.,			•					
Ltd.	-	-	1	-	-	-	-	-
S&S Greatwall Advertising			2					
Co. Ltd	-	-	2	•	-	-	-	-
Publicis Media GmbH	(1)	-	-		-	-	-	-
Metadesign Germany	•	-	1	•	_	-	-	-
Pixelpark GmbH	•		2	-	-	-	-	-
Prodigious GmbH	•	-	2	-	-	•	-	_
Publicis Pixelpark GmbH	-	_	1		_	_	_	-
PG Lion (Wuhan) Consulting				0.0				
Co Ltd	-	•	-	26	-	•	-	-
MMS Communicaciones		(1.5)						
Colombia SAS	-	(15)	-	•	-	-	-	-
Publicis Conseil S.A.	-	-	-	8	-	-	_	_
SCAP	-	-	3	20	-	-	_	_
Prodigious WAM	-	-	•	56	-	-	-	-
Conversant Europe Limited		-	2	•	_	•	-	
Saatchi & Saatchi Group								
Limited	-	•	-	28	-	-	-	-
Publicis Limited	-	-	-	1	_	_	-	-
Sapient Limited	-	-	21	2	_		-	
Prodigious UK Limited	-	-	5	5	-	-	•	_
Lion Re:Sources UK Limited	(2)	_	1	•	-	-	-	_
PG Media Services Limited	-	•	16	•	_	-	-	_
Publicis Healthcare								
Communications Group			1	4	_	-	-	_
Limited								•
Prodigious Italy S.r.l.	(18)	(18)	-	-	_	-	-	_
MMS Communications KK	•	-	-	2	-	-	-	-
Beacon Communications KK	(5)	(4)	_	-	-	-	-	_
MMS Communications	` '	•						
Mexico S.A. de C.V.	-	•	-	4	-	•	•	-
Publicis Groupe Holdings								
B.V.	-	-	-	3	-	-	-	-
Saatchi & Saatchi IS sp. Zoo	-	-	10	1	-	-	•	-
Prodigious Poland	-	-	•	5	-	-		-
MMS Communications								
Singapore	-	-	12	10	-	-	-	-
Arcade Singapore	-	.	7	_	•	-	-	-
S&S NA	-	-	•	16	-	-		_
Publicis Hawkeye Inc.	•	-	2	-	-	-	-	-
Publicis Conseil S.A.	<u> -</u>	_		8	-	-	-	-

for the year ended 31 December 2019

17. Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate parent undertaking is MMS UK Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales.

The ultimate parent undertaking, controlling party and the parent undertaking of the largest and smallest group to include the Company in its group financial statements is Publicis Groupe S.A., incorporated in France. Copies of its consolidated financial statements are available from 133 Avenue des Champs Elysees, 75008 Paris, France.

18. Post balance sheet event

In December 2019, several cases of pneumonia associated with the coronavirus disease (COVID-19) were reported in Wuhan, China. The spread of the virus has caused business disruption beginning in January 2020 and the World Health Organization has declared this virus to be a public health emergency on 31 January 2020. While the business disruption is currently expected to be temporary, there is uncertainty around the duration of these disruptions or the possibility of other effects on the business.

This outbreak has no impact on the financial statements as of 31 December 2019 and is treated as a non-adjusting post balance sheet event. It is difficult to reasonably estimate the evolution of advertising and marketing spend in 2020 at the time of this report. Management is focused on the safety and well-being of its people and has put in place all of the necessary measures to protect all its stakeholders' interests and to rigorously manage all costs, particularly during this period.